
Copia 

 

COMUNE DI TREZZO TINELLA  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA 
RURALE           

 
L’anno DUEMILAQUINDICI  addì VENTUNO  del mese di DICEMBRE  alle ore 21:00 nella 
sala delle adunanza consiliari, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, 
vengono convocati in sessione STRAORDINARIA , in seduta PUBBLICA  di PRIMA  
Convocazione i Consiglieri Comunali. All'appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Arch. GIOELLI Silvia - Sindaco Sì 
2. IUORIO Giuliano - Consigliere Sì 
3. FERRERO Carlo - Consigliere Sì 
4. BADELLINO Renato - Vice Sindaco Sì 
5. RIVELLA Gianluca - Consigliere Sì 
6. DOGLIO Piero - Consigliere Sì 
7. CAVALLERO Deborah - Consigliere Sì 
8. FIORE Arturo - Consigliere Sì 
9. GIORDANO Gianfranco - Consigliere Sì 
10. CERRINO Alberto - Consigliere Sì 
11. ALLISIO Mario - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Rita SCUNCIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Arch. GIOELLI Silvia nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopraindicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO  che questo Ente non è dotato di un regolamento di Polizia Rurale  aggiornato e 
rispondente alle esigenze della comunità locale;  

ATTESO, in particolare, che occorre procedere ad un riordino  delle norme di gestione del 
territorio agrario esterno alla perimetrazione urbana,  al fine di assicurare in modo organico e 
uniforme l’applicazione delle disposizioni concernenti le coltivazioni, le attività agricole e la 
realtà rurale nel suo complesso e dare risposta alle mutate esigenze della popolazione manifestate 
nel corso del tempo;  

RILEVATO che l’adozione del Regolamento non ha il mero scopo di disciplinare e correggere 
comportamenti anche segnalando eventuali scorrettezze, ma anche quello di stimolare la 
sensibilità della Comunità ai problemi del territorio,  ai fini di una maggior tutela e 
valorizzazione dell’attività agricola e dell’ambiente in generale;   

DATO ATTO che è stata predisposta a tal fine, sulla base delle indicazioni  fornite 
dall’Amministrazione, bozza di specifico Regolamento;  

ESAMINATA attentamente tale bozza e ritenutala in linea con gli obiettivi dell’Amministrazione 
ed utile per soddisfare le necessità della Comunità amministrata;  

DOPO ampia ed articolata discussione;   

RITENUTO procedere all’approvazione del regolamento di che trattasi;  

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42 comma 2 lett. a); 

VISTO l’art. 345  del R.D. 27/07/1934 n. 1265; 

VISTA la L.R. 26/10/1982 n. 30;  

VISTO il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 e 147 bis  del D.Lgs. 267/2000 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare il regolamento di Polizia Rurale composto da n.ro 63 articoli ed allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

F.to:  Arch. GIOELLI Silvia 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to:  Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 
 

 

  
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
n. 6  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., è stata 
pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 07/01/2016 al 22/01/2016. 
 
Opposizioni: 
 
Trezzo Tinella, lì 07/01/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio è 
divenuta esecutiva ai sensi di legge dell'art. 134, 3° comma del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. in data  
_____________________ 
 

 Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 
comma 4°) 

 
Trezzo Tinella, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Trezzo Tinella, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 
 
 



COMUNE  DI  TREZZO TINELLA 
C.A.P.  12050                  PROVINCIA DI CUNEO                              Tel.           (0173) 63.01.02 

Fax.          (0173) 63.01.02 

 
 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

 

 

REGOLAMENTO DI POLIZIA RURALE 
 

 

BOZZA  

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1

 

 

 

 

 

 

 



 2

 



 3

 

 

 

 

 

 



 4

 

 



 5



 6

 

 



 7



 8

 



 9

E’ vietato il sorvolo delle zone abitate. 

 

Art. 39. Contenitori di antiparassitari



 10

 

 



 11

 

 

 



 12

 

 

 



 13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 14

• 

 

 

 



 15

 

 

 



 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


